
Landkreis Konstanz, Amt für Hochbau und Gebäudemanagement                                         

Prioritätenliste 2023 Dienstgebäude

Produkt Dienstgebäude Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten €
Kosten 

kumuliert €

11.24.02.40.02 - 23.001 Berlinerstraße Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 5.000

11.24.02.40.03 - 23.001 Sintec (JA und PB) Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 12.000 17.000

11.24.02.41 - 23.001 Landratsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 140.000 157.000

11.24.02.42 - 23.001 Schifffahrtsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 12.000 169.000

11.24.02.43 - 23.001 KFZ-Zulassung Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 25.000 194.000

11.24.02.43 - 23.002 KFZ-Zulassung Singen Lüfter für Raum PV-Wechselrichter 1 10.000 204.000

11.24.02.44 - 23.001 Hausmeisterwohnhaus RGS Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 25.000 229.000

11.24.02.45 - 23.001 Behördenzentrum Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 60.000 289.000

11.24.02.45 - 23.002 Behördenzentrum Radolfzell Serverraum USV/Oxyredukt (IT-Sicherheit) 1 300.000 589.000

11.24.02.46 - 23.001 Max-Areal Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 12.000 601.000

11.24.02.47 - 23.001 Kantine LRA Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 12.000 613.000

11.24.02.52 - 23.001 Garage Feuerwehrfahrzeug Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 2.000 615.000

11.24.02.55 - 23.001 Straßenmeisterei Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 2.000 617.000

11.24.02.59 - 23.001 Katastrophenschutz Lager Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 2.000 619.000

11.24.02.71 - 23.001 SM Engen-Welschingen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 25.000 644.000

11.24.02.81 - 23.001 KFZ-Zulassungsstelle Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 12.000 656.000

11.24.02.82 - 23.001 KFZ-Zulassungsstelle Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 2.000 658.000

11.24.02.83 - 23.001 Kreisarchäologie Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 12.000 670.000

11.24.02.84 - 23.001 Amt für Landwirtschaft Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 12.000 682.000

11.24.02.85 - 23.001 Forstbüro Engen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 683.000

11.24.02.86 - 23.001 Schlachthof Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 2.000 685.000

11.24.02.87.01 - 23.001
Gesundheits- und Versorgungsamt 

Gottmadingen
Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 23.000 708.000

11.24.02.87 - 23.001
Gesundheits- und Versorgungsamt 

Radolfzell
Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 45.000 753.000

11.24.02.91 - 23.001 Forstbüro Aach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 754.000

Summe Priorität 1 754.000 754.000

11.24.02.41 - 23.002 Landratsamt Konstanz Brandschutz, nächster BA 2 420.000 1.174.000

11.24.02.41 - 23.003 Landratsamt Konstanz Sanierungskonzept Sitzungssäle und Besprechungsräume 2 50.000 1.224.000

11.24.02.41 - 23.004 Landratsamt Konstanz Erneuerung Leitsystem Corporate Identity 2 48.000 1.272.000

11.24.02.45 - 23.003 Behördenzentrum Radolfzell OB 49 - Schallschutz (Trennwände Jugendamt) 2 30.000 1.302.000

11.24.02.45 - 23.004 Behördenzentrum Radolfzell OB 51 - Sanierungsmaßnahmen (Bodenbeläge + Malerarbeiten) 2 70.000 1.372.000

11.24.02.45 - 23.005 Behördenzentrum Radolfzell Erneuerung Leitsystem (Corporate Identity) 2 40.000 1.412.000

11.24.02.46 - 23.002 Max-Areal Konstanz Brandmeldeanlage mit Druckknopfmelder 2 30.000 1.442.000

11.24.02.46 - 23.003 Max-Areal Konstanz Maßnahmen neue Räume 5.OG 2 60.000 1.502.000

Summe Priorität 2 748.000 1.502.000

11.24.02.41 - 23.005 Landratsamt Konstanz Energetische Sanierung Beleuchtung Umstellung auf LED 3 450.000 1.952.000

11.24.02.41 - 23.006 Landratsamt Konstanz Vorstudie Sanierung/Erneuerung Heizungsanlage 3 60.000 2.012.000

11.24.02.42 - 23.002 Schifffahrtsamt Konstanz Energetische Sanierung Fenster 3 10.000 2.022.000

11.24.02.43 - 23.003 KFZ-Zulassung Singen Energetische Sanierung (intelligente Thermostate) 3 10.000 2.032.000

11.24.02.43 - 23.004 KFZ-Zulassung Singen Energetische Sanierung Außenhaut, Wände und Dach 3 600.000 2.632.000

11.24.02.43 - 23.005 KFZ-Zulassung Singen Energetische Sanierung Beleuchtung Umstellung auf LED 3 50.000 2.682.000

11.24.02.45 - 23.006 Behördenzentrum Radolfzell Energetische Sanierung (intelligente Thermostate) Gebäude 49 3 55.000 2.737.000

Summe Priorität 3 1.235.000 2.737.000

Anlage 2 - Prioritätenliste Dienstgebäude



Produkt Dienstgebäude Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten €
Kosten 

kumuliert €

11.24.02.41 - 23.007 Landratsamt Konstanz Sanierung Sitzungssäle und Besprechungsräume - 2.BA 4 215.000 2.952.000

11.24.02.41 - 23.008 Landratsamt Konstanz Sanierung Wartungsfugen 4 35.000 2.987.000

11.24.02.41 - 23.009 Landratsamt Konstanz Sanierung Noppenboden Bodenseehalle 4 96.000 3.083.000

11.24.02.71 - 23.002 SM Engen-Welschingen Sanierung Waschplatz und Rampe 4 95.000 3.178.000

11.24.02.71 - 23.003 SM Engen-Welschingen Sanierung Abflussrinne und Pflasterbereiche 4 240.000 3.418.000

11.24.02.84 - 23.002 Amt für Landwirtschaft Stockach Toilettensanierung 4 14.000 3.432.000

11.24.02.84 - 23.003 Amt für Landwirtschaft Stockach Anstrich Treppenhaus und Flur 4 8.000 3.440.000

11.24.02.45 - 23.007 Behördenzentrum Radolfzell Außenanlagen Vorplatz (Fahnenmasten, Raucherplatz etc.) 4 30.000 3.470.000

11.24.02.45 - 23.008 Behördenzentrum Radolfzell OB 49 - Umbau Service- und Infostelle (SUI) 4 70.000 3.540.000

Summe Priorität 4 803.000 3.540.000

11.24.02.41 - 23.010 Landratsamt Konstanz Kreismedienzentrum Sonnenschutz 5 40.000 3.580.000

11.24.02.41 - 23.011 Landratsamt Konstanz Erneuerung Heizung 5 800.000 4.380.000

11.24.02.41 - 23.012 Landratsamt Konstanz Energetische Sanierung Dach (Flachdach Bodenseehalle) 5 95.000 4.475.000

11.24.02.41 - 23.013 Landratsamt Konstanz Energetische Sanierung Fassade inkl. Sonnenschutz 5 720.000 5.195.000

11.24.02.41 - 23.014 Landratsamt Konstanz Energetische Sanierung Glaspyramide 5 95.000 5.290.000

11.24.02.41 - 23.015 Landratsamt Konstanz Dämmung oberste Geschossdecke 5 540.000 5.830.000

11.24.02.43 - 23.006 KFZ-Zulassung Singen Energetische Sanierung Fenster und Oberlichter 5 70.000 5.900.000

11.24.02.43 - 23.007 KFZ-Zulassung Singen Energetische Sanierung Heizkessel 5 50.000 5.950.000

11.24.02.45 - 23.009 Behördenzentrum Radolfzell
Energetische Sanierung OBS 49 - Dach, sommerlicher 

Wärmeschutz
5 120.000 6.070.000

11.24.02.45 - 23.010 Behördenzentrum Radolfzell Energetische Sanierung Beleuchtung 5 500.000 6.570.000

11.24.02.71 - 23.004 SM Engen-Welschingen
Energetische Sanierung LED Beleuchtung Werkstatt

 + Gerätehalle
5 50.000 6.620.000

Summe Priorität 5 3.080.000 6.620.000

11.24.02.41 - 23.016 Landratsamt Konstanz Austausch Noppenboden Flure 6 200.000 6.820.000

11.24.02.41 - 23.017 Landratsamt Konstanz Instandsetzung / Erneuerung Bunkertüren im UG 6 25.000 6.845.000

11.24.02.41 - 23.018 Landratsamt Konstanz Sanierung Boden Technikraum 6 30.000 6.875.000

11.24.02.41 - 23.019 Landratsamt Konstanz Malerarbeiten (Flure, Foyer, Eingangselemente, Bodenseehalle) 6 155.000 7.030.000

11.24.02.41 - 23.020 Landratsamt Konstanz Druckabdichtung Grundleitungen 6 95.000 7.125.000

11.24.02.45 - 23.011 Behördenzentrum Radolfzell Sanierung Außentreppe Haus 49 6 50.000 7.175.000

11.24.02.71 - 23.005 SM Engen-Welschingen Umkleideräume Damen Sanierung Sanitärbereich 6 7.000 7.182.000

11.24.02.71 - 23.006 SM Engen-Welschingen Umkleideräume (Schwarz/Weiß-Trennung der 
Dienstkleidung) 6 12.000 7.194.000

11.24.02.71 - 23.007 SM Engen-Welschingen Schleppdach Lagerboxen erweitern 6 180.000 7.374.000

11.24.02.83 - 23.002 Kreisarchäologie Singen Sanierung Bodenbeläge 6 10.000 7.384.000

11.24.02.87 - 23.002 Gesundheits- und Versorgungsamt RadolfzellInstandsetzungen Sanitärbereiche 6 100.000 7.484.000

Summe Priorität 6 864.000 7.484.000

Summe Priorität 7 0 7.484.000

11.24.02.45 - 23.012 Behördenzentrum Radolfzell Erweiterung / Sanierung Fahrradstellplätze 8 25.000 7.509.000

11.24.02.71 - 23.008 SM Engen-Welschingen Erneuerung Belag Salzsilo 8 25.000 7.534.000

11.24.02.71 - 23.009 SM Engen-Welschingen Erneuerung Mitarbeiterparkplätze (Pkw+Rad) 8 25.000 7.559.000

11.24.02.71 - 23.010 SM Engen-Welschingen Doppelgarage Dienstwagen 8 10.000 7.569.000

Summe Priorität 8 85.000 7.569.000

Summe gesamt 7.569.000 7.569.000

Summe Dienstgebäude und Schulen gesamt 20.459.000


